
平成２７年４月２８日

保護者 各位

高岡市立中田小学校

校長 川辺 勝治

水筒の携行について（お知らせ）

日ごろより、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、気温が高い日も見られる頃となりました。児童の水分補給の補助として、

水筒が必要と判断されるご家庭は下記の事項を確認され、お子さんに持たせてく

ださっても結構です。

なお、水筒の持参は強制ではありませんので、その旨ご理解くださいますよう

お願いいたします。

記

１ 趣 旨

気温が上昇し、運動等で児童の水分補給を十分に行うため

※ なお、学校の水道水は飲料水として水質検査を実施しています。

水道水の引用による補給でも十分であり、問題はありません。

２ 期 間

５月１日（金）～１０月３０日（金）

３ 内 容

学校でも指導しますが、以下のことについてお子さんにご確認ください。

① 水筒（持ち手付きカバーをかけたペットボトルは可）

② 中身はお茶または水（氷入りは可）

③ 紐で吊せるもの（手に持ってくることは登下校時の安全面から不可）

④ 必ず記名。

⑤ 回し飲みはしない。

⑥ 飲用は朝夕及び休み時間。（授業中、給食、清掃時は不可）

⑦ 毎日必ず持ち帰り、きれいに洗う。


